UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita P. Balthassaris Alvarez, Societatis Iesv Religiosi

Puente, Luis de la

Coloniae Agrippinae, 1616

Cap. XXI. Qua ratione se ad exhortationes præpararet, pro Tyronum
informatione

urn:nbn:de:hbz:466:1-42916

dalizasset. Et cum Pater ille ab eo peteret, ut eius efficit in celo memor: ille adeo iam de sua salute erat securus, ut dixerit: faciam, quia ibi non sunt ingrati. Et tunc coepit submissa voce, & paulatim dicere: *Latatus sum in his quæ dicta sunt mihi: in domum Domini ibimus. His & alijs similibus verbis dictis, animam suam Deo tradidit decima hora noctis eiusdem diei, quo dixit, i.e. in cœlum iterum ad Matutinas decantandas, magnâ nobis spem suam effet abluturus, ut posset cum omni puritate illas decantare, & recipere Palmam & coronam gloriae, quam erat promeritus propter tam multa, quæ in saeculo reliquit, ut Christum sequetur, & plurimum quod in Religione fecit, & laborauit, ut illi placeret.*

CAPUT XXI.

QV A RATIONE SE AD EXhortationes præpararet, daretq. in eisdem operam, ut Tyrones magnam aceive-
rent Instituti sui notitiam,
aſtimationem, & a-
morem.

VAMVIS dixerimus de efficacitate exhortationum P. Bal-
thasaris ad Nouitios, non erit
abs re, modum explicare, quo
ad eas habendas se præparabat;
& quodnam ordinariè effet ea-
rum argumentum ad eos do-
cendos

cendos perfectionē, quam in Religionē quærebāt
 Præparatio eius nō tam in magno studio, quām in
 multa oratione consistebat. eius enim erat opinio-
 nis, quod ratio in faciendis exhortationib⁹ potius
 attendenda esset, vt necessariæ veritates magnā vi-
 sensuq; quām curiosis conceptibus, quae cordi
 non adhærescūt, dicerentur. Quare non aliud flu-
 dum adhibebat, quām vt duas vel tres veritatis
 acciperet, & orationi circa eas incūberet, bensēas
 perpendendo, ac digerendo, adhibitus etiam alii
 quibus sacræ Scripturæ, & Sanctorum sententias,
 quas Deus in memoriam illi reuocabat ex multis,
 quas alias legiſſet: & tunc ex singulari prouiden-
 tia, earundem Dñm, & possessorem se esse videbat.
 Ita ipſem fassus est in quodam indice, quē in suo
 libello ſcripſerat, gratiarū, & beneficiorum à Deo
 acceptorum: & eas referens, quæ ad suum officiū
 erga Tyroneſ pertinebant, ſic loquitur: Expertus
 sum intellectū, reſ, phrases, & modum eas propo-
 nehdi: quia ſuggerebatur mihi paulatim, quod ego
 non potuiſsem cogitare; obſeruator tamen eius pro-
 uidentiæ præscripto, quo volebat, vt aliquam ego
 diligentiam adhiberē, non tamen nimiam; nā hæc
 potius mihi no cuiſſet. Hoc aut̄ ex eo deduco, quod
 non mihi res communicet, niſi ipſo tempore, quo
 opus eſt; & ex fiducia inde in me iam orta, quod ſe-
 piùs hac ratione mecum eſt uſus. Hinc illud proue-
 niebat (quod ego ſapè animaduerteri) vt in Confe-
 rentijs ſpiritualibus, in quibus ex tempore ad ea
 repondebat, quæ proponebantur: maiori quadam
 vi & ſpiritu loqueretur, quam in aliquibus exhor-
 tationibus. Dum enim nos, quod cuique occurre-
 bat, repondebamus: ille à Deo D. N. id iſpi-
 ranti